
 

 

 

1.Centrum zdravotně 

postižených jižních Čech, z.s. 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za rok 2023 

 

 

 

 

 

Adresa:  Vltavské nábřeží 1545/5a, 370 05 České Budějovice 
Telefon: 604 718 304 
E-mail:  czpcb@volny.cz 

URL:   www.1czpjc.cz 
IČ:  60072385 

DIČ:  CZ60072385 
Číslo účtu: ČSOB, Poštovní spořitelna – 237220028/0300 

 

 

 

http://www.1czpjc.cz/


 

Úvodní slovo 
 
Vážení sportovní přátelé, 

rok 2023 je pro naši organizaci významným, neboť je to již 30 let od založení a můžeme zpětně 

bilancovat, co se povedlo a co je nadále v plánu. 

V sobotu dne 14.1.2023 se v Brně zúčastnila skupina 10 českobudějovických veslařů z 1.CZP JČ  II. 

kola Poháru ČR 2022-2023 v jízdě na veslařském trenažéru na 2000 m. Český rekord vytvořila 

juniorka Alena Nováková v kat. LTA-ih časem 9:16,8. Gratulujeme!  

Dne 18.2.2023 se náš tým 14 veslařů úspěšně zúčastnil XXX. Mezinárodního mistrovství ČR 2023 a 

IV.kola poháru ČR 2022-2023 v Jindřichově Hradci. 

Dne 1.4.2023 proběhlo 2. Otevřené mistrovství České republiky zrakově, tělesně a kombinovaně 

handicapovaných v benčpressu. Naše centrum poskytlo halu a Milan Špingl se chopil ředitelské 

taktovky. 31. mistrovství České republiky Podařilo se skvěle propojit svět zdravých a sportovců 

s handicapem. „Tak to má být,“ přikyvoval spokojeně ředitel 1. Centra zdravotně postižených 

Jihočeského kraje Jiří Smékal, který vybudoval pro siláky zázemí. „Svaz silového trojboje nás vezme 

do svých struktur stejně, jako to už udělal třeba svaz veslařů,“ nabídl porovnání. 

Ve dnech od 28.4. – 8.5.2023 proběhl Světový pohár v německém Hannoveru ve sportovní vzduchové 

pistole tělesně handicapovaných sportovců, kde náš střelec Jiří Němec skončil na 14.místě ze 34 

závodníků. V bodování týmů ČR skončila na 3.místě. 

V sobotu 21.10.2023 jsme oslavili 30. výročí založení 1.CZP JČ, z.s. 

V sobotu dne 21.10.2023 proběhl 29. ročník MČR v benchpressu zrakově, tělesně, intelektuálně 

a kombinovaně handicapovaných v bezbariérové hale 1.CZP JČ, z. s. na Vltavském nábřeží 1545/5a 

v Českých Budějovicích. 

Ve dnech 25.11. – 26.11.2023 se devět českobudějovických vzpěračů s handicapem zúčastnilo 

Otevřeného MČR v klasickém benchpressu v Jihlavě za účasti 330 siláků pod hlavičkou Českého 

svazu silového trojboje. V kategorii zrakově postižených v ženách byla první Lucie 

Hovorková výkonem 55 kg ve váh.kat. nad 86 kg.První místo mezi tělesně handicapovanými 

sportovci obsadil Lukáš Šimánek ve váh.kat.  nad 107 kg výkonem 167,5 kg. V kategorii  

s kombinovaným postižením byl nejlepší Adam Šohájek do 107 kg, když zvedl činku o váze 105 kg. 

Velké poděkování patří Statutárnímu městu České Budějovice, které poskytlo finanční příspěvek ve 

výši 66 000 Kč na celoroční činnost 2023 a také Národní sportovní agentuře za příspěvek na činnost 

handicapovaných sportovců.   

V sobotu dne 9.12.2023 se 12-ti členný tým českobudějovických veslařů zúčastnil zahajovacího kola 

Pohárů ČR v jízdách na veslařském trenažéru 2023-2024 v Hostivicích u Prahy na 2000 m. 

Dne 15.12.2023 proběhla Členská schůze a Vyhlášení nejlepších sportovců s handicapem za rok 2023. 

Současně bych chtěl využít této příležitosti a rád poděkoval všem příznivcům za podporu naší 

neziskové organizace, kterou došlo ke zkvalitnění činnosti a sportovních aktivit pro osoby se 

zdravotním postižením. Poskytované služby by se daly těžko realizovat bez darovaných prostředků, 

které nám pomáhají naše služby dále vylepšovat, dodávají nám sílu pokračovat.  Dále bych chtěl 

vyslovit naději na další aktivní spolupráci do let budoucích, aby sportovci s různým handicapem mohli 

důstojně reprezentovat České Budějovice, jižní Čechy a Českou republiku na mezinárodních 

soutěžích.  

Přeji všem především pevné zdraví, hodně osobních i sportovních úspěchů. 

Jiří Smékal, předseda 1.CZP JČ, z.s. 



 

 

 
 

Poslání 1. CZP JČ, z.s. 

 

 

Základním posláním 1.CZP JČ, z.s. je poskytnout osobám se zdravotním postižením možnosti 

kulturního, společenského a zejména sportovního vyžití, bez ohledu na věk a druh postižení. Posláním 

1.CZP JČ, z.s. je také poskytování služeb v souladu se zákonem o sociálních službách č. 108/2006 Sb. 

– Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, seniory a osoby se zdravotním postižením. Při svých 

činnostech bude 1.CZP JČ, z.s. využívat všech možností pro integraci handicapovaných občanů do 

společnosti. Dále vytváření vstřícného prostředí a zlepšování postavení zdravotně postižených 

spoluobčanů ve společnosti a tím tak podpořit pocit psychické i fyzické pohody a poskytnout 

smysluplné využití volného času. Lidem je v 1.CZP JČ, z.s. nabídnuto dostatečné využití po stránce 

sportovní, rehabilitační, kulturní, vzdělávací a sociální pomoci. 

 

Do centra docházejí děti od předškolního věku až po seniory se zrakovým, tělesným, sluchovým, 

mentálním a kombinovaným postižením, i lidé různých národnostních menšin, každodenně dle svého 

rozvrhu a svých možností, prostřednictvím integrace. 

Integrace není záležitostí pouze postižených, má přínos i pro osoby bez postižení. Široká veřejnost 

města Českých Budějovic využívá moderní vybavení bezbariérové haly a podmínky pro provozování 

paralympijských a olympijských sportů. Lidé zde každodenně provozují pohybové aktivity na všech 

úrovních – rekreační, vrcholový sport, rehabilitaci po úrazech a civilizačních chorobách, kondiční 

cvičení od dětí až po seniory. 

1.CZP JČ, z.s. spolupracuje s ČPV, ČSZPS, ČATHS, ČVS, u kterých jsou registrováni sportovci 

centra a finančně přispívají na činnost 1.CZP JČ, z.s. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

Orgány spolku 

 

1.CZP JČ, z.s. - zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých   

                          Budějovicích v oddílu L, vložce číslo 1517. 

 

Název nejvyššího orgánu: Členská schůze 

 

Statutární orgán – Výbor: 

 předseda –      Jiří Smékal (zakladatel 1.CZP JČ v roce 1993) 

 člen výboru – Jaroslav Klímek 

 člen výboru – Bc. Radek Smékal, DiS. 

 

Kontrolní komise: 

 zástupce kontrolní komise – Ing. Petra Klimešová 

 člen kontrolní komise –        Martin Salač 

 člen kontrolní komise –        Ing. Ivan Dvořák 

 

 

Zaměstnanci 1. CZP JČ, z.s.: 

 

Jiří Smékal               –  předseda, manažer, trenér (DPP, důchodce) 

Jana Smékalová, DiS.   –  projektová koordinátorka, administrativa, pracovník se sociálním   

                                         zaměřením (DPP, důchodce)   

Tomáš Smékal   -   trenér fitness, asistent sportovců s handicapem (Pracovní smlouva)  

Bc. Roman Smékal   -   trenér fitness, asistent při sportovních akcích (Pracovní smlouva)                                          

Mgr. Ilona Malechová –   účetní (DPP) 

Bc. Radka Smékalová, DiS.-  vedení Mateřinky loděnice (Mateřská dovolená), pohybových  

                                                a kreativních aktivit pro děti   

Zdeňka Dubská     - asistentka při hlídání dětí v Mateřince Loděnice (Pracovní smlouva)                 

 

 

 



Kalendář akcí 2023 
 

Vzpírání – Benchpress (zrakově, tělesně, intelektuálně, kombinovaně handicapovaných) 

Termín Název soutěže Pořadatel 

18. 3. 

2023 

I. kolo Poháru ČR 

v benchpressu 
1. CZP JČ, České Budějovice 

22. 4. 

2023 

II. kolo Poháru ČR 

v benchpressu 
1. CZP JČ, České Budějovice 

27. 5 

.2023 

III. kolo Poháru ČR 

v benchpressu 
1. CZP JČ, České Budějovice 

18. 8. 

2023 

Světové hry IBSA – Bir-

mingham, Anglie 
– 

21. 10. 

2023 

MMČR v benchpressu 

(29.ročník) 
1. CZP JČ, České Budějovice 

 

Veslování – (zrakově, tělesně, intelektuálně, kombinovaně handicapovaných) 

Termín Název soutěže Pořadatel 

14.1.2023 
II. kolo Poháru ČR 2022-2023 v jízdě na ves-

lařském trenažéru 
Brno 

4. 2. 2023 
III. kolo Poháru ČR 2022-2023 v jízdě na ves-

lařském trenažéru 
Hodonín 

18. 2. 2023 
IV. kolo Poháru ČR 2022-2023 + MMČR 

v jízdě na veslařském trenažéru 
J. Hradec 

18. 3. 2023 I. kolo Poháru 1.CZP JČ v halovém veslování 
1. CZP JČ, České 

Budějovice 

22. 4. 2023 II. kolo Poháru 1.CZP JČ v halovém veslování 
1. CZP JČ, České 

Budějovice 

27. 5. 2023 III. kolo Poháru 1.CZP JČ v halovém veslování 
1. CZP JČ, České 

Budějovice 

8 – Pražské primátorky na 

2000 m – Praha 
Pražské primátorky na 2000 m Praha 

24.- 6. 2023 Otevřený přebor jihočeského kraje 
1. CZP JČ, České 

Budějovice 

Sportovní vzduchová střelba TP 

Termín Název soutěže Místo 

25. 2. 2023 Zimní cena Šumavy, 41. ročník Borek 



11. 3. 2023 Jihočeská vzduchovka +KP Borek 

18. – 19. 3. 2023 MČR dospělí Plzeň Lobzy 

15. 4. 2023 Český pohár TP 1. Kolo SK TPS Olomouc 

30. 7. 2023 MČR TP, ČP TP 2. Kolo SK TPS Olomouc 

2. 9. 2023 Český pohár TP – Finále SK TPS Olomouc 

7. 10. 2023 Český pohár TP – Finále SK TPS Olomouc 

21. 10. 2023 VC Borku Borek 

4. 11. 2023 VC Stromovky Borek 

 

Pohár ČR 2022 – 2023 ve veslování na trenažérech 

Termín Název soutěže Pořadatel 

10.12. 2022 I. kolo Poháru ČR 2022 – 2023 ČVK Pardubice 

14. 01. 2023 II. kolo Poháru ČR 2022 – 2023 ČVK Brno 

04. 02. 2023 III. kolo Poháru ČR 2022 – 2023 VK Hodonín 

18. 02. 2023 
XXX. mezinárodní mistrovství ČR 2023 

IV. kolo Poháru ČR 2022 – 2023 

VK Vajgar 

J. Hradec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

II. kolo ergoregaty, Brno – 14.1.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

I.kolo poháru ČR ve veslování na trenažérech 2023-2024 - Hostivice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

MČR v benchpressu handicapovaných sportovců. 
  

V sobotu dne 21.10.2023 proběhl 29. ročník MČR v benchpressu zrakově, tělesně, intelektuálně a 

kombinovaně handicapovaných v bezbariérové hale 1.Centra zdravotně postižených JČ, z. s. na 

Vltavském nábřeží 1545/5a v Českých Budějovicích.  

Nejlepší tři v jednotlivých kategoriích byli oceněni medailemi, diplomy a věcnými cenami z Budvaru, 

n. p. Sportovce navštívila a ceny také předala náměstkyně primátorky města Českých Budějovic p. 

Zuzana Kudláčková. Rovněž se slavnostního vyhlášení zúčastnil předseda Českého paralympijského 

výboru Bc. Zbyněk Sýkora, MBA. 

Nejlepší výkon na MČR opět zaznamenal letošní vítěz světových her z Birminghamu Martin Bihary se 

zrakovým postižením do 100 kg, když pokořil činku o váze 165 kg. Za ním druhý nejlepší výkon 

předvedl Lukáš Šimánek s tělesným handicapem, který zvedl 170 kg ve váhové kategorii nad 107 kg 

(oba z 1.CZP JČ). V kategorii do 107 kg s intelektuálním handicapem zvítězil Adam Šohájek výkonem 

105 kg a Matěji Havlovi v kat. kvadruplegiků se podařilo zvednout činku o váze 60 kg ve váhové 

kategorii do 49 kg (všichni z 1.CZP JČ). 

Po ukončení mistrovství následoval kulturní program věnovaný připomínce 30 let od založení 

neziskové organizace 1.CZP JČ, z.s. za účasti mnohých hostů a předsedy Českého veslařského svazu 

p. Michala Kurfirsta. Příjemnou atmosféru oslavy zvýraznil nevidomý zpěvák Radek Žalud. Také u 

příležitosti 30.výročí byla vydána brožura, která je zveřejněná na  

https://www.1czpjc.cz/o-nas/historie. 

 
 

 

 

 

 

 

 

https://www.1czpjc.cz/o-nas/historie


  

 

 



 



 

 

  

 



 

 

  



  

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 

 



 

 



 



 

 

 

 



 

 

Vzpěrači bodovali v Jihlavě  

Ve dnech 25.11. – 26.11.2023 se devět českobudějovických vzpěrači s handicapem zúčastnili Otevře-

ného MČR v klasickém benchpressu v Jihlavě za účasti 330 siláků pod hlavičkou Českého svazu silo-

vého trojboje. 

První den v soutěži  127 vzpěračů bez postižení dostal možnost porovnat výkonnost Martin Bihary se 

zrakovým postižením v kategorii Masters 2 získal prvenství ve váhové kategorii do 93 kg výkonem 

175 kg. A celkově se stal také absolutním vítězem a dosáhl na evropskou výkonnostní  třídu. 

V neděli  nastoupili do soutěže i sportovci s tělesným, zrakovým a kombinovaným postižením.  Zde  

podruhé vynikl Martin Bihary se zrakovým postižením výkonem 170 kg, čímž splnil 1.výkonnostní 

třídu. V této kategorii v ženách byla první Lucie Hovorková výkonem 55 kg ve váh.kat. nad 86 kg. 

První místo mezi tělesně handicapovanými sportovci obsadil Lukáš Šimánek ve váh.kat.  nad 107 kg 

výkonem 167,5 kg. V kategorii s kombinovaným postižením byl nejlepší Adam Šohájek do 107 kg, 

když zvedl činku o váze 105 kg.  

Všichni jmenovaní soutěžili s nataženými nohami na lavici dle pravidel IPC (International Paralympic 

Committee) a s výkony svých svěřenců je trenér Jiří Smékal spokojený.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Poděkování 

 

Jménem 1.Centra zdravotně postižených JČ, z.s. děkujeme za podporu všem dárcům,  dobrovolníkům, 

příznivcům, kteří se podíleli v roce 2022 na rozvoji a podpoře činnosti organizace 

 a v neposlední řadě sportovcům s handicapem, kteří důstojně reprezentovali ČR: 

 

 

 

Statutární město České Budějovice 

Budějovický Budvar n. p. 

ČATHS, ČSZPS, Český veslařský svaz  

Robert Bosch, spol. s r.o. 

Národní sportovní agentura /NSA/ 

Jednota, spotřební družstvo České Budějovice 

ČEPS a.s.  

Teplárna České Budějovice, a.s. 

Nadace Charty 77 – Konto Bariéry 

GLOBUS České Budějovice 

HZS Jihočeského kraje 

                                       


